UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

PRÓ-REITORIA DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO AO ESTUDANTE
COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA E PROMOÇÃO ESTUDANTIS

EDITAL Nº 25/2018 – PRAPE/COAPE/UFPB

 A Pró-Reitoria de Assistência e Promoção ao Estudante – PRAPE, através da Coordenação de
Assistência e Promoção Estudantis – COAPE, usando suas atribuições legais, torna público o
Edital de Adesão ao Restaurante Universitário de que trata a Portaria nº 07/2018-PRAPE
de 18 de outubro de 2018.

1. DA ADESÃO AO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

1.1. Os alunos contemplados com o Auxílio Moradia devem aderir a este edital mediante
assinatura de Termo de Compromisso para a permanência no auxílio Restaurante
Universitário.

1.2. Os alunos contemplados com o Auxílio Moradia matriculados em curso sediado nas
unidades acadêmicas de Mangabeira, Santa Rita ou Mamanguape deverão aderir ao Auxílio
Alimentação, devido à indisponibilidade do serviço de Restaurante Universitário nestas
unidades acadêmicas.

1.3. Os alunos Residentes matriculados em curso sediado nas unidades acadêmicas de
Mangabeira ou Santa Rita deverão aderir ao Auxílio Alimentação Residentes Mangabeira e
Santa Rita, devido a indisponibilidade do serviço de Restaurante Universitário nestas unidades
acadêmicas.

2. DA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

2.1. Os alunos na condição do item 1 deste edital deverão assinar o Termo de Compromisso
no período de 22 a 31 de outubro de 2018 no SIGAA.

2.2. Os alunos deverão acessar o SIGAA no período determinado no item anterior e acessar,
Portal Discente > Bolsas > Solicitações de Bolsas > Assinar Termo de Compromisso de Bolsa
Auxílio.

2.3 Os alunos devem selecionar o processo seletivo 25/2018 e então assinar o termo de
compromisso.

2.4. Os alunos que não efetuarem a assinatura do Termo de Compromisso, no período
estabelecido no item 2.1, do presente Edital, perderão o direito à adesão.

João Pessoa, 19 de outubro de 2018.

João Wandemberg Gonçalves Maciel                 Geysa Flávia Câmara de Lima Nascimento

Pró-Reitor da PRAPE                                                  Coordenadora da COAPE